
 

 

         
 
 
 
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

                      

 
Δημαρχείο Μεσσήνης 

Ταχ. Δ/νση : 
Δημάρχου Παύλου Πτωχού 

                          Τ.Κ. 24200 
     Μεσσήνη 

 

Σελίδα 1 από 2 

 

Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης  
Δημάρχου και Διοικητικής Μέριμνας  
Πληροφορίες: Ρουμελιώτου Μυρσίνη   
Τηλέφωνο: 27223-60159                    
Ε-mail: mroumeliotou@messini.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού Αντιδημάρχων». 
        

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο Δήμαρχος Μεσσήνης 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 του ν. 5056/2023 (Α΄ 123) και 118 του ν. 

5079/2023 (Α΄ 215), οι οποίες επέφεραν αλλαγές στις διατάξεις του άρθρου 
59 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 
Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 7 του ν. 3852/2010. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν.4647/2019 (ΦΕΚ/Α) «Άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι». 

7. Την υπ’ αριθ. 2846/β4-461 Απόφαση: Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της 
Χώρας  (ΦΕΚ 2802/26-04-2023 τεύχος Β΄) σύμφωνα με την οποία ο 
πληθυσμός του Δήμου Μεσσήνης ανέρχεται στους 19.170 κατοίκους. 

 
8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Μεσσήνης έχει οκτώ (8) Δημοτικές Ενότητες. 

             Μεσσήνη,  05-01-2026              

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 141/2026 Ημερ.: 05/01/2026

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 05/01/2026 12:08
https://www.messini.gr/ft/bURWOWpidXZ0MHRVRTlYZlBRMjEvQT09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:mroumeliotou@messini.gr
ΑΔΑ: 97ΦΔΩΚ4-ΦΧΕ



 

 

         
 
 
 
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

                      

 
Δημαρχείο Μεσσήνης 

Ταχ. Δ/νση : 
Δημάρχου Παύλου Πτωχού 

                          Τ.Κ. 24200 
     Μεσσήνη 

 

Σελίδα 2 από 2 

 

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως εννέα (9) Αντιδήμαρχοι εκ 
των οποίων οι επτά (7) έμμισθοι και οι δύο (2) άμισθοι. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 2 του ν. 5056/2023 (Προσαύξηση αριθμού 
αντιδημάρχων λόγω κατάργησης/λύσης νομικών προσώπων). 

11. Την υπ’ αριθ. 1333/Α.Π.: 110822/27-12-23, ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90  
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 51/τ. Β΄/13-01-
2021). 

13. Την υπ’ αριθ. 27536/31-12-2025 Απόφαση Δημάρχου  (ΑΔΑ:9ΙΞΠΩΚ4-Η3Ζ) με 
θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 27536/31-12-2025 Απόφαση Δημάρχου 

(ΑΔΑ:9ΙΞΠΩΚ4-Η3Ζ) με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων», και ορίζουμε τον 

δημοτικό σύμβουλο κ. Γεωργακλή Βασίλειο του Θεοδώρου, ως άμισθο 

Αντιδήμαρχο του Δήμου Μεσσήνης, από την ανάρτηση της παρούσας   μέχρι 

31-12-2026 και του αναθέτουμε τις αρμοδιότητες  του Τμήματος Παιδείας, 

Διά Βίου Μάθησης και Απασχόλησης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας και Πολιτισμού. 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 27536/31-12-2025 Απόφαση Δημάρχου  (ΑΔΑ: 
9ΙΞΠΩΚ4-Η3Ζ) με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων». 

Γ.  Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

  
 

                                                                  Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

 

 

                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 141/2026 Ημερ.: 05/01/2026

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 05/01/2026 12:08
https://www.messini.gr/ft/bURWOWpidXZ0MHRVRTlYZlBRMjEvQT09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ΑΔΑ: 97ΦΔΩΚ4-ΦΧΕ


		2026-01-05T12:13:33+0200
	Athens




